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Do końca lipca PIP otrzymał już 308 skarg na pracodawców w
związku  z  upałami.  Dotyczyły  wysokiej  temperatury  i  braku
zimnych napojów w miejscu pracy.

Danuta  Rutkowska  z  PIP  powiedziała,  że  choć  przepisy  nie
określają  maksymalnej  temperatury,  która  całkowicie
zwalniałaby  z  pracy,  to  w  czasie  upałów  na  pracodawcy
spoczywają  dodatkowe  obowiązki.  Ma  on  m.in.  obowiązek
zapewnienia nieodpłatnie zimnych napojów, gdy temperatura w
pomieszczeniach  pracy  przekracza  28  stopni,  a  na  otwartej
przestrzeni 25 stopni.

Jak pisze pulshr.pl, napoje powinny być dostępne stale, w
ilości  zaspokajającej  potrzeby  zatrudnionych.  Przy  tzw.
pracach brudzących, wykonywanych na otwartej przestrzeni i bez
dostępu do wody bieżącej, pracodawca jest zobowiązany zapewnić
do  celów  higienicznych  co  najmniej  90  l  wody  dziennie  na
każdego pracownika.

„O ile w 2017 r. od maja do września otrzymaliśmy w sumie 300
skarg od pracowników w związku upałami, to według stanu na
koniec  lipca  tego  roku  skarg  tych  jest  już  308”  –
poinformowała  Rutkowska.  Jak  dodała,  najczęściej  skargi
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składali pracownicy firm z branż: przetwórstwo przemysłowe,
handel, naprawy i budownictwo.

Jeżeli  w  pracy  jest  za  gorąco  lub  pracownik  nie  jest
zaopatrzony w napój, powinien w pierwszej kolejności zgłosić
to pracodawcy. Jeśli to nie pomoże, pracownik może złożyć
skargę np. do właściwego dla miejsca zamieszkania oddziału
PIP.

Zgodnie z przepisami, pracodawca ma obowiązek organizowania
pracy w sposób zmniejszający jej uciążliwość. Dotyczy to także
pracy  wykonywanej  podczas  upałów.  Przepisy  nakładają  na
pracodawcę  obowiązek  zapewnienia  w  pomieszczeniach
odpowiedniej  temperatury,  wymiany  powietrza,  zabezpieczenia
przed  wilgocią  oraz  niekorzystnymi  warunkami  cieplnymi  i
nasłonecznieniem,  ale  nie  określają  maksymalnej  temperatury
powietrza,  w  jakiej  praca  może  być  wykonywana  w
pomieszczeniach.  Przepisy  mówią  jedynie  o  temperaturze
minimalnej – ta nie może być niższa niż 14 stopni Celsjusza.

W  odniesieniu  do  osób  pracujących  na  otwartej  powierzchni
obowiązek zapewnienia napojów przez pracodawcę pojawia się,
gdy temperatura przekracza 25 stopni. Niezależnie od tego, czy
praca  jest  wykonywana  w  pomieszczeniu,  czy  na  otwartej
powierzchni, napoje powinny być dostępne dla pracowników przez
całą zmianę roboczą. Nierespektowanie przez pracodawcę tego
obowiązku stanowi wykroczenie zagrożone karą grzywny od 1 tys.
do 30 tys. złotych.

Zgodnie z przepisami prawa pracy, pracodawca może w upalne dni
wprowadzić  dodatkowe  przerwy  albo  pozwolić  pracownikowi  na
wcześniejsze  wyjście  z  pracy.  Co  istotne  –  nie  może  to
powodować obniżenia wynagrodzenia pracownika.
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